
 
 
 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลคูขุด 
เรื่อง    ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  พ.ศ.๒๕66 

........................................................ 
 

  อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗ 
และแกไขเพ่ิมเติมถึง   (ฉบับท่ี 7)  พ.ศ. 2562  มาตรา 87 จึงตราขอบัญญัติข้ึนไวโดยความเห็นชอบของสภา
องคการบริหารสวนตำบลคูขุดและโดยอนุมัติของนายอำเภอสทิงพระ ดังตอไปนี้ 
  ขอ 1.  ขอบัญญัตินี้เรียกวา ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 
  ขอ 2.  ขอบัญญัตินี้ใหใชบังคับตั้งแตวันท่ี   1   ตุลาคม พ.ศ. 2565   เปนตนไป 
  ขอ 3.  งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2566   เปนจำนวนรวมท้ังสิ้น         
38,399,700.-  บาท    
  ขอ 4.   งบประมาณรายจายท่ัวไป   จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงิน
อุดหนุนท่ัวไป  เปนจำนวนรวมท้ังสิ้น 38,399,700.- บาท  โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดดังนี้  

 

ดาน ยอดรวม 

ดานบริหารท่ัวไป  
 แผนงานบริหารท่ัวไป 9,709,310.- 
 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,174,710.- 
ดานบริการชุมชนและสังคม  
 แผนงานการศึกษา 6,036,562.- 
 แผนงานสาธารณสุข 1,189,740.- 
 แผนงานสังคมสงเคราะห   503,940.- 
 แผนงานเคหะและชุมชน   1,275,000.- 
 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 65,000.- 
 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 888,000.- 
ดานการเศรษฐกิจ  
 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,570,020.- 
 แผนงานการเกษตร 130,000.- 
 แผนงานการพาณิชย 1,588,000.- 
ดานการดำเนนิการอ่ืน  
 แผนงานงบกลาง 13,269,418.- 
 งบประมาณรายจายท้ังส้ิน 38,399,700.- 

 
 

/ ขอ 5.   ใหนายก... 



 ๒ 

 
ขอ 5.   ใหนายกองคการบริหารสวนตำบลคูขุดปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณท่ีไดรับอนุมัติ

ใหเปนไปตามระเบียบการเบิกจายเงินขององคการบริหารสวนตำบล 
  ขอ 6.   ใหนายกองคการบริหารสวนตำบลคูขุดมีหนาท่ีรักษาการใหเปนไปตามบัญญัตินี้ 
 
  จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 
 

                                    ประกาศ   ณ  วันท่ี     20     เดือน   กันยายน   พ.ศ. 2565 
 

 
สมพงศ  หนูสง            

 (นายสมพงศ    หนูสง) 
                           นายกองคการบริหารสวนตำบลคูขุด 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


